

Wychodzi w dni powszednie... w godzinach 9 po południu...

Prezesa i prezydenta... w kraju i Austrii... w Niemczech... w Anglii...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: F. 6 po W. Piotra... Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstuska l. 45.

Przyjmując wyłączenie... Ceny ogłoszeń... Wzrost słoneca o g. 4 m. 28...

Obstrukcja w Niemczech. Sejm pruski zamknięto za opór przeciw budowie kanałów...

Wieloletni polityczny... Kiedy przed paru tygodniami większość parlamentu niemieckiego oświadczyła się za zaprowadzeniem dyet...

Ważny krok. Piszą nam z Wiednia, 16 maja: Kiedy za rządów hr. Thuna profesor Miłowski zaproponował...

szczytów nie brakło zastrzeżeń. Poseł Wolf wygłosił długą mowę, w której zaprotestował przeciwko kanałom galicyjskim...

szynski-Kos, usiłującej systematycznie osłabić wpływ Polaków w Radzie państwa...

Ratusz a uniwersytet.

Piszą nam z Wiednia, 17 maja: Wybór uzupełniający w tutejszym okręgu VIII dowiódł, że p. Lueger zawsze jeszcze może liczyć na poparcie większości wyborców...

Zaczął tędy socjalista Wurm i Stadthagen obstruktoryjnie mówić. Prawili o tem, jak spirytus się pali i jak nowy podatek oddziałają na fabrykację palników...

Ze program prac parlamentarnych, ułożony świeżo za sterami hr. Sturgelki i dra Kathreina, ma wszelkie szanse urzeczywistnienia...

Tym, którzy wtykali Koła polskiemu niedbałość, czy ospałość w tej kwestyi, kłam zadaje świeżo sformułowany § 6-ty projektu rządowego...

Kiedy Bismarck, tworząc parlament niemiecki, zaprowadził dla niego jedną kurę wyborczą, do której należał wszyscy pełnoletni obywatele...

Tak się odbyła obstrukcja najkrótsza ze wszystkich, jakie były gdziekolwiek, i zupełnie skuteczna. Rząd nie otrzymał noweli wódczanej, a parlament zamknięto do 30 września.

W miastach rosyjskich raz po raz wybuchają zaburzenia, mające piętno socjalistyczne i zarazem rewolucyjne. W stolicy kaukaskiej Tyflisie, w Taganrogu, który jest dużym portem przy ujściu Donu do morza Azowskiego...

Ze badania naukowe potrzebują wolności, temu nikt nie zaprzeczy, katolicy też wszelkimi nie krępującej wolności. Ale absolutne nieograniczenie? myśli? A więc wolność wmiawiania np. w słuchaczy, że religia „jest wymysłem głupoty ludzkiej, ojczyzna, naród, własność i t. d. starym przesądem“?

Tak tedy dyet nie ma, a jedynym skutkiem tego jest to, że ławy parlamentu świecą pustkami. Deputowani pilnują swych interesów, które dają im środki do życia, a do Berlina zaglądną na krótko, tylko wtedy, gdy ich telegramami na gnawt zwolują szefowie stronnictwa na jakieś ważne posiedzenie...

Zamieszki w Rosji. W miastach rosyjskich raz po raz wybuchają zaburzenia, mające piętno socjalistyczne i zarazem rewolucyjne...

Pewien pisarz z epoki Ramzesów w następujący sposób przedstawia nam dolę proletariatu egipskiego: Piekarz, po wygnieceniu ciasta, piecze swój chleb...

cznie zgziętą aż do pierci. Nie korzysta ona z powietrza zewnętrznego. Jeżeli zaś którego dnia przytrafi mu się dostarczyć mniejszą ilość tkaniny...

może on gardzić motyką i plugiem. Nosząc paletę, może patrzeć z góry na wioślarsza. Nie zna on nędzy, niema panów gwaltownych i lekceważących wszelkich zwierzętów...

Z zamierzonej przeszłości. Wreszcie wobec popochodu wrogów zjawia się wojsko Ramzesa, lecz po to tylko, aby być świadkiem jego tryumfu i usłyszeć z ust króla słowa pogardy...

W wielu dziełach egipskich jasno niekiedy są wydatnione różnice między klasami społecznymi w Egipcie. Złuszczona doskonale pojowali pisarze egipscy smutną dolę proletariatu, rolników i rękodzielniców...

cznie zgziętą aż do pierci. Nie korzysta ona z powietrza zewnętrznego. Jeżeli zaś którego dnia przytrafi mu się dostarczyć mniejszą ilość tkaniny, wiąży go jak pęk łodyg papyrusowych na brzegach bagna i tylko oddając chleb strażnikowi...

Ze znowu autor popadł w przesadę, malując tak jaskrawo dolę pisarza — na to nie brak wielu dowodów, pisarze bowiem bardzo często borykali się z biedą, żyjąc o głodzie i chłodzie...

Ze znowu autor popadł w przesadę, malując tak jaskrawo dolę pisarza — na to nie brak wielu dowodów, pisarze bowiem bardzo często borykali się z biedą, żyjąc o głodzie i chłodzie. Prawda tkwi tylko w tem, że pisarz przy szóstym, zdolnościach wielkich i poparciem mógł nierzawo wstąpić na wysokości szczebla długiej drabiny urzędniczej...

Batysty, Piki białe i kolorowe, satyny, Zefiry, francuskie w wielkim wyborze... ANTONIEGO GUDIENSA we Lwowie Plac Maryacki l. 4

żeniem wszechniczy w Salzburgu, chociażby się temu sprzeciwiało sto katolickich stowarzyszeń szkolnych. Na zakończenie niemieckoradykalny poseł Berger zapowiedział, że jedynym skutecznym środkiem zwalczania klerykałizmu jest hasło „Precz z Rzymem“, po czym odpowiadano „das Bismarcklied“.

Obrady komisyjne.

Wiedeń 18 maja. Komisja wodna o obradowała wczoraj rano i popołudniu nad programem pierwszym przedłożenia kanałowego i nie ukończyła jeszcze debaty nad nim. W przerwie między porannem a popołudniowym posiedzeniem naradzał się subkomitet z ministrem finansów nad kwestyją udziału krajów w kosztach budowy kanałów. Porozumienia nie osiągnięto jeszcze, gdyż minister uważa ofiarowany 10% wydział jako niewystarczający. Dr. Lueger zaproponował podwyższenie udziału krajów na 15%, ale Polacy i Czesi sprzeciwili się temu. Później opowiadając, że może obie strony zgodzić się na 12 1/2%.

wedle zwyczajów parlamentarnych uchodzi za rzecz zaufania, to jednak rząd z powodu odrębnych warunków, które go zmusiły do próby, ażeby polityczne kwestye pozostawiono na razie na uboczu, sądzi, że tym razem może uważać przyznanie prowizoryum budżetowego głównie jako sprawę ekonomiczną. Przynajmniej z pewnością chwila i z pewnością w niezbyt dalekiej przyszłości, w której rząd postawi politykę na porządku dziennym i posłowie ludów austriackich wypowiedzą swój sąd o zapatrzyaniach rządowych. Może wówczas uda się rządowi owe stronnictwa, które na razie niechętnie do niego się odnosią, w szczególności stronnictwo, w którego imieniu przemawiał p. Strasky, usposobić przychylniej dla bezstronnych swych usiłowań. Zresztą uważa mowa właśnie obecny okres jako najlepsze przygotowanie i nieodzowny pierwszy stopień do sprawiedliwego rozwiązania wielu także narodowych i tylko politycznych kwestyj będących teraz w zawieszaniu. Rząd dopóki pozostanie w urzędzie, nigdy nie zbroczy z linią, wskazanej mu przez interes państwa i ludności i nie zejdzie ze stanowiska legalności i przedmiotowości. (Oklaski).

Rozzczarowanie na dworze belgradzkim.

Nadzieje narodu serbskiego i samego króla Aleksandra na rychłe rozwiązanie królowej Dragi — rozwiały się zupełnie, a wysłała na jaw sprawę niesłychanie skandaliczną, że mianowicie królowa Draga bynajmniej w stanie błogosławionym nie była, a nadzieje na potomka czyniła królowi Aleksandrowi jeszcze przed ślubem, a król skłonił do posłużenia jej. Rzecz ma się następująco: Draga Maszynowa, gdy była damą dworu, poddała się przed paru laty w Wiedniu ovariometrii, operacyi, wykluczającej zupełnie macierzystwo. W roku zeszłym oznajmiła pani Maszynowa królowi Aleksandrowi, który z nią romansował, że spodziewa się za jego przyczyną zostać matką. To zwiernienie się pani Maszynowej, całkowicie zmślone, pobudziło króla Aleksandra do ożenienia się z przyszłą matką jego dziecka. Ślub się odbył — jak wiadomo — z końcem sierpnia z. r., a pani Draga ustawicznie aż do niedawnych dni udawała, że jest w stanie błogosławionym, a z dworu belgradzkiego rozchodziło się, a z dworu belgradzkiego rozchodziło się, że w domu belgradzkiego rozchodziło się, że w domu belgradzkiego rozchodziło się.

Mały fejleton.

Czarna róża.

(Bajka wiosenna).

Wokoło głębokiego, samotnego jeziora wznosiła się ciemna, wysoka ściana gęstego boru sosнового. Nad cichymi wodami jeziora stał mały, biedny domek rybaka. Rybak żył tu prawie samotny. Żona, stara matka i dwudziestoletni syn stanowili całe jego towarzystwo. Zresztą innego nie żądał. Był szczęśliwy, pędząc dnia w wodzie, wieczorami zaś przed kominkiem, na którym gotowała się zupa rybna. Rzadko kiedy dochodził do miasta, aby sprzedać tam swą zdobycz i załatwić niezbędne sprawy.

gdzie blisko. W tam usłyszał za sobą szelest i obejrzał się. Zbliżył się stary, z siwą brodą wieśniak. Młodzian zadrżał... Sprawdził się, co mówiła babka... Zwrócił się do starca i zapytał: — Staruszek, czy widziałeś czarną różę? — Widziałem, chłopcze, widziałem — odpowiedział starzec, wskazując kijem na ścięgno po za siebie. — Idź tam, prosty, prosty... Dalej będzie ścieżka na lewo, którą dojdziesz do szerokiej drogi. Tam, na skraju lasu, zobaczysz Czarną Różę.

KRONIKA.

Lwów 18 maja.

Zakwestyonowanie ustawy wódczanej. Z Wiednia donoszą o Gazety narodowej, że rząd nie chce ustawy o podwyższeniu podatku od wódki przedłożyć do sankeji monarszej w tej formie, w jakiej ją Izba posłów uchwaliła. — Przypadkowo bowiem dostała się do tej ustawy poprawka, na którą rząd żadną miarą zgodzić się nie chce. Poprawkę tę postawił poseł tyrolski Turnherr w chwili, gdy Izba świeciła do połowy pustkami, postanawiając, że wolne być mają od podatku zapasy wódki, palonej przez włóciarni w własnych płodów w domach na kociolkach. Nikt nie przywyzywał wielkiej wagi do tej poprawki, bo myślano, że idzie tu tylko o drobną ulgę dla włóciarni, sporządzających dla własnego użytku wódkę z owoców i dla tego poprawka ta została uchwalona. — Tymczasem rząd jest zdania, że stylizacja tej poprawki jest tego rodzaju, iż gdyby ustawa wraz z nią weszła w życie, wówczas uwolniono byliby od podatku wszystkie zapasy, jakie znajdował się będą w gorzelniach rolniczych w chwili wejścia w życie ustawy. Dla tego też domaga się rząd w Izbie panów, ażeby tę poprawkę odrzuciła, w obec czego cała ustawa będzie musiała wrócić jeszcze raz do Izby posłów i na nowo być przez nią uchwalona. — Gdyby skutkiem tej fatalnej pomylki opuścił się miasto wejscie w życie ustawy wódczanej a ten samem także sanacya finansów krajowych, to winę tego ponieśli byliby ci posłowie, którzy byli tak opieszali, iż nie siedzieli w Izbie podczas całej debaty i podczas głosowań. Było zaś między nimi, jak wiadomo, bardzo wielu posłów polskich i czeskich.

Wobec czego cała ustawa będzie musiała wrócić jeszcze raz do Izby posłów i na nowo być przez nią uchwalona. — Gdyby skutkiem tej fatalnej pomylki opuścił się miasto wejscie w życie ustawy wódczanej a ten samem także sanacya finansów krajowych, to winę tego ponieśli byliby ci posłowie, którzy byli tak opieszali, iż nie siedzieli w Izbie podczas całej debaty i podczas głosowań. Było zaś między nimi, jak wiadomo, bardzo wielu posłów polskich i czeskich.

Retapieru teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w sobotę „Romantycyzi“ kom. w 3 akt. Ed. Rostanda. Rozpozpoznie „Rycerskość wieśniacza“ opera w 1 akcie Mascagniego z pp. Estera, Drzewieckim i Szymańskim w głównych partjach. — Jutro, w niedzielę po południu o godzinie 4tej „Blagierzy“ komedia w 4 akt. M. Bałuckiego. — W niedzielę wieczór o godzinie 8mej „Wesoła dwójka“ operetka w 3 aktach Zieherera. — W poniedziałek „Zaraza“ kom. w 4 aktach E. Augiera. — We wtorek „Carmen“ opera w 4 aktach Bizeta. Iszy gościnnie wystąpił pan Monteleone primadonna opery „La Scala“ w Mediolanie.

rozwiękle swoje stosunki życiowe, akcja w pierw-  
szych zwłaszcza aktach mało się st...

obec tego, że sumę zobowiązań nierozwikła-  
nych na targu londyńskim obliczają na prze-  
szo 160 milionów funtów sterlingów, w czem

Wiedeń 18 maja. Na wczorajszym posie-  
dzeniu komisji budżetowej złożył p. Palffy

Wiedeń 18 maja. Komisja dla dróg wo-  
dnych obradowała dziś w dalszym ciągu w

Budapeszt 18 maja. Sejm węgierski przy-  
jął wczoraj paragraf 5-ty ustawy o tzw. „in-

Poznań 18 maja. Niemiecka fabryka maszyn  
i narzędzi rolniczych Pastolda w Inowrocławiu

Wypadki w Chinach.  
Kolonia 18 maja. Do Koeln. Zig. donoszą

Wypadki w Chinach.  
London 18 maja. Do Timesa donoszą

Wypadki w Chinach.  
HOTEL GEORGE.  
Przyjechali dnia 18 maja. Książka J. Jabło-

Wypadki w Chinach.  
HOTEL IMPERIAL  
Przyjechali dnia 18 maja. T. Sroczyński z

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL FRANCUSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. W. Bekers, J.

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Wypadki w Chinach.  
HOTEL EUROPEJSKI  
Przyjechali dnia 18 maja. S. Białoskórski

Fulary jedwabne 65 cent. G. HENNEBERG, fabrykant jedwabiu, ZURYCH

Już wyszedł Ilgi zeszyt dzieła Prof. Michała Lityńskiego

Veloury i gułki na PELERYNY ZAKOPAŃSKIE

Piwo okocimskie sprzedają na szklanki tylko następujące firmy

OZYASZA WIKSLA i Syna ul. Bogusławskiego 13

A. Thierry prawdziwa maść z centyfolii

Szczawnica Zakład zdrojowo-kąpielowy

Ważne dla Pań! Tylko do 10 zł.

Ważny od 1 Maja 1901

FABRYKA Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera WE LWOWIE poleca

